ДОГОВОР №_____/20__

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Новосибирск         "____"_____________________г.

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад №

70 «Солнечный город» (далее - МАДОУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

от 27.05.2015 г. N 8944, выданной Министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской

области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Кондратьевой Елены Анатольевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель) воспитанника,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице

__________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

действующий в интересах несовершеннолетнего, именуемого в дальнейшем «Обучающийся»

__________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу:____________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706, настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора, в соответствии с учебными планами и образовательными

программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы составляет ______________________________________.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся

также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от «О защите

прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные

в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2 При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе проявлять уважение к

педагогическим работникам, административно-хозяйственному, младшему обслуживающему, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их

честь и достоинство.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к

педагогическим работникам, административно-хозяйственному, младшему обслуживающему, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их

честь и достоинство.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость платных образовательных услуг, согласно Постановлению мэрии города Новосибирска №

4540 от 14.12.2022 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 70 «Солнечный

город», составляет за одно занятие продолжительностью до 30 минут на одного ребенка ______ рублей.

Ежемесячная оплата за обучение рассчитывается по формуле: стоимость 1 занятия*количество занятий в месяц.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата за текущий месяц производится предварительно не позднее 10-го числа текущего периода,

подлежащего оплате в безналичном порядке на счет Исполнителя по реквизитам, указанным в договоре, по

системе «Город».

4.3. В случае болезни (отсутствия) несовершеннолетнего на занятиях по уважительной причине

производится перерасчет оплаты в конце каждого месяца на основании табеля при предоставлении

оправдательных документов. Оправдательным документом является справка о заболевании ребёнка с печатями

врача и поликлиники, предоставленная Исполнителю услуги не позднее 10 числа месяца, следующего за

расчётным периодом.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

-по инициативе Исполнителя в случае в случае невыполнения Обучающимся обязанностей по

добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика или Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.7. Обучающийся вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор только с письменного согласия

Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

течение одного месяца недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной

услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.3.1. При заключении договора заказчик подписывает доверенность согласно Приложению 2.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе

по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами. Срок действия Договора с

момента заключения до выпуска из детского сада.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Стороны, подписавшие договор

муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Новосибирска «Детский сад № 70

«Солнечный город» (МАДОУ д/с № 70)

Адрес: 630126, г. Новосибирск, ул. Выборная, д. 113/2

Реквизиты для оплаты:

Наименование ДФИНП МЭРИИ (МАДОУ Д/С № 70, л/с

014022758)
ИНН 5405496266
КПП 540501001
Расчетный счет 03234643507010005100
Филиал: Сибирское ГУ Банка России//УФК по

Новосибирской области Новосибирск
БИК 015004950
Кор/сч 40102810445370000043
КБК 89100000000000000130
ОКТМО 50701000
тел. 209-04-22 заведующий; 209-26-44 бухгалтерия;

209-26-88 медсестра

Заведующий ______________ Кондратьева Е.А.

.

М.П.

Родитель (законный представитель)

_____________________________________________

Паспортные данные: серия ______________________

номер___________, дата выдачи _________________

Кем выдан ____________________________________

_____________________________________________

Домашний адрес и телефон: ____________________

_____________________________________________

Место работы и должность_____________________

_____________________________________________

Подпись______________ /_____________________/

Дата «_____» ____________ 20__ года

Приложение 1

к Договору №______/20__  об образовании на обучение

по дополнительным образовательным программам

Дополнительные платные образовательные услуги

№ Наименование

дополнительных платных

образовательных услуг

Ф.И.О.

Исполнителя

услуг

Образование,

квалификация

Исполнителя

Форма

предоставления

(оказания)

услуг

Количество часов

В год Полный

период

обучения

муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города Новосибирска

«Детский сад № 70 «Солнечный город» (МАДОУ д/с №

70)

Адрес: 630126, г. Новосибирск, ул. Выборная, д. 113/2

Реквизиты для оплаты:

Ф-Л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК "ФК

ОТКРЫТИЕ"
БИК 045004867

ИНН 5405496266 / КПП 540501001

Расчетный счет 40703810427244000485

Корр. счет 30101810250040000867 в Сибирском ГУ

Банка России
тел. 209-04-22 заведующий; 209-26-44 бухгалтерия;

209-26-88 медсестра

Заведующий ______________ Кондратьева Е.А.

М.П.

Родитель (законный представитель)

_____________________________________________

Паспортные данные: серия ______________________

номер___________, дата выдачи _________________

Кем выдан ____________________________________

_____________________________________________

Домашний адрес и телефон: ____________________

_____________________________________________

Место работы и должность_____________________

_____________________________________________

Подпись______________ /_____________________/

Дата «_____» ____________ 20__ года

Приложение 2

к Договору №______/20__  об образовании на обучение

по дополнительным образовательным программам

Доверенность

Я,

_______________________________________________________________________________________,

                                                                     (Ф.И.О. Заказчика)

законный представитель_______________________________________________________________ (Ф.И.

ребенка) доверяю воспитателям группы «_______________________________» зафиксировать факт

выполнения дополнительной платной образовательной услуги, оказанной моему ребенку, в виде их подписи

в приема – передачи ребенка педагогам дополнительного образования.

Исполнитель МАДОУ д/с № 70

Заказчик

ФИО_____________________________________________________

Паспорт серия ___________ №

_______________________________

Выдан (кем и когда)

________________________________________

Адрес ___________________________________________________

Телефон__________________________________________________

Подпись __________________________________